ESTADO DO RIO DE JANEIRO

CÂMARA MUNICIPAL DE CABO FRIO

REQUERIMENTO Nº 181/2021.                                                        Em, 16 de agosto de 2021.

REQUER A CONVOCAÇÃO DOS VEREADORES PARA

ELEIÇÃO DA MESA DIRETORA PARA O BIÊNIO DE

2023/2024, CONFORME DISPOSTO NO § 3º DO ART. 27

DA LEI ORGÂNICA MUNICIPAL E NA RESOLUÇÃO Nº

1.425, DE 21 DE SETEMBRO DE 2017.

Exmo. Sr. Presidente da Câmara Municipal de Cabo Frio.

Os Vereadores que este subscreve, em conformidade com o disposto no § 3º do art. 27

da Lei Orgânica Municipal e na Resolução nº 1.425, de 21 de setembro de 2017, REQUEREM a

Douta Mesa, na forma regimental, convocação dos Vereadores para eleição da Mesa Diretora,

biênio de 2023/2024.

Sala das Sessões, 16 de agosto de 2021.

________________________________

________________________________

________________________________

________________________________

________________________________

________________________________

________________________________

________________________________

________________________________

JUSTIFICATIVA:

  O presente Requerimento tem por objetivo atender as normas atuais e por ser

importante no momento a eleição da Mesa Diretora para o Biênio 2023/2024.